Se vestește, că regele Alexandru, cu ocaziunea audienței ce a avut-o în Viena la Împăratul nostru, a dăruit acestuia marea cruce a ordului Marele Milosch. În onoarea Regelui s'a dat apoi seara un dîneu în sala de marmoră. După dîneu s'au dus împreună la operă.

Petrecere de dans vor aranja damele române din Lipova, în favorul copiilor săraci dela școlile române din loc în 9/21 Ianuarie 1900 în sala «Archiducului Iosif».

Împușcată din întâmplare. Joi în 21 Dec. n. magazinerul unei fabrici din Budapesta, se prembila printre lucrători cu revolverul în mână. Deodată revolverul se descarcă și glonțul intrase în peptul unei fete din apropiere, care îndată a căzut moartă la pământ.